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تماشای گزارش

استادیوم شهدای 
شهرقدس 

صفحهآرا:علیرضابهرامی

ورزشگاه شهدای شــهرقدس در 20کیلومتری 
بزرگراه فتح، در شــهرقدس، بلوار شهید کلهر و 
ابتدای خیابان 30متری واقع شــده است. وسعت 
این ورزشگاه چیزی حدود 8هکتار است و ظرفیت 
پذیرش 25هزار تماشــاگر علاقه مند به فوتبال 
را دارد. خرداد 84 که این ورزشــگاه افتتاح شد، 
 خیلی ها امیــدوار بودند این ظرفیت ورزشــی 
کم و کاستی های موجود را در این حوزه رفع کند؛ 
همین هم شد و این ورزشــگاه از آن تاریخ شاهد 
برگزاری مسابقات زیادی در خود بود. در حال حاضر 
استادیوم شهرقدس میزبان تیم های مختلف سطح 
شهرقدس اســت که در این مجموعه به تمرین و 
مسابقه می پردازند. اما به طور کلی می توان گفت 
که ورزشگاه شهدای شهرقدس استادیوم خانگی 
تیم فوتبال هوادار،پیکان و همچنین سایپاســت 
که بازی های خود را در این زمین انجام می دهند. 
این ورزشگاه هم اکنون گنجایش 8هزار تماشاگر را 
دارد اما آیا واقعا این ظرفیت کافی است؟ ورزشگاه 
شهدای شهرقدس تهران شــامل سالن همایش، 
رختکن، ســکوی تماشاگران، قســمت اداری، 
سرویس ها و پارکینگ است که قسمت هایی از آن 
به خاطر کمبود منابع مالی نیمه کاره باقی مانده است. 
با این حال، استادیوم شهدای شهرقدس میزبان 
مسابقات متعدد استانی و کشــوری و همچنین 
مسابقات فوتبال نوجوانان غرب آسیا بوده است. 
در حال حاضر پروژکتورهای ورزشــگاه مطابق 
استانداردهای  ای اف سی است و 8در  نیز برای خروج 
تماشاگران تعبیه شده، ظرفیت نیمکت ذخیره ها 
افزایش یافته و سیستم آبیاری چمن ورزشگاه نیز 

کاملا هوشمند است. 

النصر قرار است با رونالدو به ایران بیاید و 
آیا می توان باور کرد که تنها 8هزار نفر از 
این بازی دیدن می کنند، آن هم درحالی که 
شرایط فیزیکی ورزشگاه به گونه ای است که 
تماشاگران بیشتری می توانند به استادیوم 

راه پیدا کنند

شهر قدس که در میان قدیمی ها و بومی های منطقه به همان قلعه حسن خان شهرت دارد، پیشینه تاریخی خوبی دارد؛ هر چند از آثار تاریخی آن جز نام شان ، زیاد چیز 
دیگری باقی نمانده اما یکی از بناهای تاریخی ارزشمند به یادگار مانده در این شهر کوچک، حمام تاریخی سرجوب است که درست  مقابل مسجد جامع قرار دارد؛ در 
انتهای کوچه بن بستی که البته چند سالی است بعد از بازسازی به یک مجموعه فرهنگی تبدیل شده است. درست است در این شهراز بازار تاریخی به شکل و شمایل 

بازارهای سنتی خبری نیست، اما بازار رضای مشهور این شهر از شیر مرغ تا جان آدمیزاد را برای اهالی این شهر فراهم کرده است.

حمام 
تاریخی 
سرجوب

قلعه حسن خان کجاست؟

فاصلهمیدانآزادیتاورودیشهرچیزیحدود20کیلومتر
اســتاماازآنجاکهدرمیانه2اســتانتهرانوالبرزقرار
گرفته،موقعیتجغرافیاییوسوقالجیشــیخوبیدارد.
همینمســئلهباعثشــدهتابههــردوطــرفبزرگراه
تهران-کرج،اتوبانحکیم،جــادهمخصوص،جادهقدیم
یافتحوهمچنینبزرگراههمتدسترسیداشتهوتعامل
خوبیهمباشهرســتانهایملارد،مارلیک،اسلامشهر،
احمدآبادمســتوفیو...داشــتهباشــد.درواقعبرخلاف
اینکهخیلیهامیگویندقلعهحسنخانیاشهرقدسجزو
منطقه22است،بایدبگوییماینشهرکوچکهیچربطی
بهآخرینمنطقهشهریتهرانندارد؛بلکهدرجنوبیترین
قسمتاینمنطقهواقعشدهاستوبرایخودششهرداری

وفرمانداریوتشکیلاتمجزادارد.

کاروانسرای سنگی

ورودیشهرقدسبهکاروانسرایســنگیمشهوراست؛جاییکهدر
گذشتهاتراقگاهواستراحتگاهکاروانیانبودواینروزهاشاهدفعالیت
مکانیکهایردیفشدهپشتسرهماست.قدیمیهایقلعهحسنخان
میگویندعلتاینکهبهآنکاروانسرایسنگیمیگفتنددیوارهسنگی
آنبودهکهاینروزهاجزءکوچکیازآنباقیماندهاستالبتهازآنجا
کهاینکاروانسرابینجادهقدیمکرجوجادهمخصوصقرارداشتبه
سهراهیکاروانسرایسنگیهمشهرتدارد.پایقصهریشسفیدان
اینمنطقهکهمینشــینیم،حرفهایزیادیبرایروایتتاریخاین
منطقهدارنداماگلایهمندندکهکسیبرایثبتاینروایتهاپاپیش
نمیگذارد.الاندرکناراینکاروانسرایقدیمیکهدیگرردونشانی
جزنامشازآنباقینمانده،پلهایبزرگوچندطبقهایدرورودی
شهرقدسساختهشدهونمایاینســهراهیقدیمیراکهبهسهراه

کاروانسرامشهوراست،کلیمدرنکردهاست.

شهرک صنعتی اسماعیل آباد

یکیازجاذبههایمهماینشهر،بافتصنعتیآناست؛صنایعیکه
همگیدرشهرکصنعتیاسماعیلآبادقراردارند.اینشهرکصنعتی
یکیازبهترینشــهرکهایصنعتیغربتهراناستکهبهخاطر
دسترسیهایخوبشبهمیدانفتح،جادهمخصوص،بزرگراهتهران-
کرجوبزرگراهشهیدهمدانیباعثشدهتاکارگرانزیادیهرروزبرای
کاردرشرکتهایصنعتیآنراهیشهرقدسشوند.ناگفتهنماندکه
همینمسئلهیکیازمهمترینعللزندگیکارگراندرشهرقدسهم
هست.بافتصنعتیدراینشهرکآنقدرمتراکماستکهپیداکردن
قطعهخالیدرآناینروزهاازمحالاتاست.آلیشگاز،تهرانسبحان،
چیچک،طوس،کولسامرو...ازجملهمهمترینصنایعفعالدراین
شهرکصنعتیهستند.البتهدرمیانهمهصنایعیکهکلیاسموآوازه
بلنددارند،شــرکتنفتپارسدرشهرقدسدرمیانرقبایصنعتی
خودشیکهتازیمیکندووجوداینصنعتدراینشهرباعثشدهتا

نامشهرقدسباصنایعتأثیرگذاربزرگیگرهبخورد.

قشرکارگر در شهرقدس

ازشهرکصنعتیاسماعیلآبادکهواردشهرمیشویم،بافتشهری
سادهباسکونتمردمانیکهاغلبازقشرکارگرهستند،شروعمیشود.
اغلباینمردمچهزنچهمرد،چهپیروچهجواندرواحدهایصنعتی
شهرقدسمشغولندواغلبمهاجرانیهستندکهازشهرهایبزرگو
کوچککشــوربهامیدزندگیبهتردرتهراندلازشهرودیارشان
کندهانداماازآنجاکهزندگیدرشهرپرزرقوبرقتهرانگرانوسخت
بوده،زندگیدرشــهرقدسرابهعنواننزدیکترینشهربهتهرانبا
امکاناشتغالانتخابکردهاند.درگفتوگوییکهبابومیهایمنطقه
داشتیم،معتقدندطییکیدوسالگذشتهکههزینههایاجارهمسکن
درتهرانسربهفلککشید،اغلبمستأجراناینشهربرایسکونت
راهیشهرقدسشــدهاندوهمینمســئلهباعثشدکمیتغییرات

فرهنگیواجتماعیدرآناتفاقبیفتد.

مسجد جامع شهر قدس

یکیازبزرگترینوقدیمیترینمســاجدیکهدرشهرقدسوجود
داردواغلببرنامههایفرهنگیومذهبیدرآنبرگزارمیشود،مسجد
جامعشهرقدساســت.البتهقدمتاینمســجدبهسالهایخیلی
قبلبرمیگردد؛امابهمرورزمانوباتبدیلروستایقلعهحسنخان
بهشهرقدس،اینمســجدهمطیعملیاتهاینوسازیوبازسازی
بزرگوبزرگترشــدتاجاییکهحالالقبمسجدجامعشهرقدس

راگرفتهاست.

گزارشی از شهری کوچک که به زودی میزبان مشهورترین 
فوتبالیست جهان می شود 

وقتی رونالدو با النصر عربستان قرار دادش را می بست، کسی فکرش را 
هم نمی کرد که به واسطه حضور او در این تیم عربی، روزی روزگاری شهر 
قدس یا قلعه حسن خان سابق هم میزبان حضور این ورزشکار جهانی در 
ورزشگاه خود باشد. هرچند این روزها گمانه زنی برای حضور یا عدم حضور 
رونالدو در ورزشگاه شهدای شهر قدس خودش داستان بزرگی شده است، اما باور کنید حتی خبر این حضور هم برای 
اهالی قلعه حسن خان شیرین و جذاب است؛ جوان هایی که همه رؤیاهای این روزهایشان میزبانی از رونالدو شده و در 
برابر موضع گیری های کارشناسان مبنی بر اینکه مجموعه ورزشی شهدای شهر قدس نمی تواند میزبان خوبی برای 
میزبانی از رونالدو باشد، محکم می ایستند و معتقدند که این میزبانی می تواند برای همیشه تأثیرش را در منطقه ای که 
آنها  زندگی می کنند، بگذارد. حالا با توجه به سرو صدایی که احتمال حضور رونالدو در شهر قدس به پا کرده، تصمیم 

گرفتیم سری به این شهر کوچک بزنیم تا برایتان بگوییم رونالدو قرار است کجا برود.

 رونالدو 
به قلعه حسن خان می رود

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامهنگار


